

二〇一六年市本级一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收 入 项 目	二〇一五年 决 算 数	二 〇 一 六 年			二〇一六年执行 数比二〇一五年 决算数增减%
		年 初 预 算 数	二 〇 一 六 年 执 行 数	执 行 数 占 算 数	
一、税收收入	320297	332352	287347	86.5	-10.3
其中：增值税	23195	24838	53067	213.7	128.8
营业税	107497	110841	52495	47.4	-51.2
企业所得税	33291	35659	35531	99.6	6.7
个人所得税	13323	14408	17545	121.8	31.7
城市维护建设税	25020	26890	24340	90.5	-2.7
资源税	9243	1500	301	20.1	-96.7
房产税	7158	7476	7196	96.3	0.5
印花税	2398	2466	3347	135.8	39.6
城镇土地使用税	10669	11379	4484	39.4	-58.0
土地增值税	41170	47325	19486	41.2	-52.7
车船税	2936	2967	3308	111.5	12.7
耕地占用税	0		269		净增
契税	43961	46602	65978	141.6	50.1
其他税收	436				-100.0
二、非税收入	94201	90438	94022	104.0	-0.2
其中：专项收入	15207	7972	13969	175.2	-8.1
行政事业性收费收入	25569	25111	13053	52.0	-48.9
罚没收入	17734	15088	15271	101.2	-13.9
国有资源（资产）有偿使用收入	35141	25267	42678	168.9	21.4
政府住房基金收入		17000	9051	53.2	净增
其他收入	550				-100.0
一 般 公 共 预 算 收 入 合 计	414498	422790	381369	90.2	-8.0
同口径					4.6

二〇一六年市本级一般公共预算收入执行情况表说明

1. 增值税执行数比上年决算数（下同）增长 128.8%，营业税执行数下降 51.2%，主要是从 2016 年 5 月 1 日起全面推开营改增试点，原营业税纳税人改缴增值税体现增值税增收、营业税减收。同时，中央与地方增值税收入划分由 75:25 改为 50:50。

2. 资源税执行数下降 96.7%，主要是 2015 年查补赣州稀土集团缴交往年资源税 8740 万元，抬高了收入基数。

3. 土地增值税执行数下降 52.7%，主要是按照省委、省政府降成本优环境 80 条政策措施的规定，降低房地产企业土地增值税负担，下调了房地产企业出售住宅的土地增值税预征率。

4. 契税收入执行数增长 50.1%，主要是 2016 年房地产行业呈持续较快发展势头，土地、房产成交活跃，相应契税收入增长较多。

5. 行政事业性收费收入执行数下降 48.9%，主要是贯彻落实中央、省、市减税降费政策措施，进一步加大行政事业性收费清理力度，取消了一批行政事业性收费项目。

6. 国有资源（资产）有偿使用收入执行数增长 21.4%，主要是 2016 年加大了国有资源（资产）有偿使用收入的清缴力度，其中砂石拍卖收入入库 8500 万元，以及矿产资源专项收入调整转列此科目核算反映。

7. 政府住房基金收入执行数新增 9051 万元，主要是按照财政部有关规定，从 2016 年起，将政府性住房基金收入转列一般公共预算核算反映。